АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07  ноября  2017года	                     п. Уемский			                            № 130

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Уемское» на 2018 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 169, статьями 172 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уемское», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Уемское» от 31.10.2017 № 75, проекта бюджета муниципального образования «Уемское» на 2018 год»:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Уемское» на 2018-2020 годы.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы местной администрации			С.В. Шиловская

[bookmark: _GoBack]

[image: ]

image1.emf
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

Объем промышленной продукции - всего тыс. руб. 43767 46481 48898 51294

Оказание платных услуг населению тыс. руб. 65674 69746 73373 76968

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС

 продукция сельского хозяйства тыс. руб.

72102 76572 80554 84501

Производство основных видов сельскохозяйственной

продукции по всем категориям хозяйств

в соотв.

единицах

измерения

Зерно (в весе после доработки) тонн 0 0 0 0

Картофель тонн 0 0 0 0

Овощи тонн 0 0 0 0

Скот и птица (в живой массе) тонн 1190 1220 1919,9 2014,0

Молоко тонн 540 550 550 550

Яйца тыс. шт 14300 14300 14300 14300

Финансовый результат: прибыль(+), убыток (-) тыс. руб. -18000 -14000 -14000 -11000

Прибыль прибыльных предприятий тыс. руб. 0 0 0 0

ИНВЕСТИЦИИ

Капитальные вложения по територии за счет всех

источников финансирования

в действующих ценах каждого года тыс. руб. 38000 40964 43094 45206

Из капитальных вложений за счет всех источников

финансирования - капитальные вложения (в действующих

ценах каждого года) за счет: 0 0

средств консолидированного бюджета тыс. руб. 15155,0 23100,0 13100 11000

ТРУД

Среднесписочная численность работников - всего человек 1080 1099 1099 1099

Среднемесячная заработная плата рублей 21601,0 22150,0 22154 22950

Фонд заработной платы - всего тыс. руб.

290558

302665 318404 334005

Выплаты социального характера тыс. руб. 405,0 435,0 435,0 435,0

Анализ состояния рынка труда:

Экономически активное население (сумма занятых в

экономике и общей численности безработных)

человек 1938 1968 1968 1968

Общая численность безработных  человек 38 35 34 34

в том числе численность безработных,

зарегистрированных в службах занятости

человек 10 9 8 8

Уровень регистрируемой безработицы (к экономически

активному населению)

% 0,3 0,3 0,2 0,2

2020 год

прогноз

2019год

прогноз

2018 год

прогноз

        Согласно данных прогноза социально-экономического развития на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

следует отметить, что намечается тенденция на увеличение производства продукции и оказания платных услуг

населению, увеличение доходности населения и снижения безработицы, а также рост инвестиций в производство.

Повышение данных показателей отразится на увеличении доход муниципального образования

Пояснительная  записка

к проекту социально-экономического развития МО «Уемское» на 2018 и плановый период 2019-2020 годов.

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Уемское" на

2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Показатели

Единица

измерения

2017год

оценка